[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2019 № ПОС.03-0423/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О переименовании и внесении изменений в Устав
Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальное хозяйство» Переславского муниципального района

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 07.12.2018                 № ПОС.03-2132/18 «О передаче в собственность городского округа г. Переславль-Залесский муниципальных унитарных предприятий Переславского муниципального района», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 24.01.2019  № ПОС.03-0022/19 «О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 № ПОС.03-2132/18», Уставом города  Переславля – Залесского

	            Администрация  города Переславля-Залесского постановляет:

1. Переименовать Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Переславского муниципального района в Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа города  Переславля-Залесского (далее – предприятие).
1. Внести изменения в устав предприятия согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Директору предприятия Волкову В.Б.:
2. Внести соответствующие изменения в учредительные документы и осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией учредительных документов, в установленные законодательством сроки.
2. В течение 10 дней со дня государственной регистрации предоставить в управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского, управление финансов Администрации  г. Переславля-Залесского копии изменений, внесенных в устав предприятия, и копии документов, подтверждающих факт внесения записи в ЕГРЮЛ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеева А.К.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                                 В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 05.03.2019 №  ПОС.03-0423/19

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления муниципальной
собственности Администрации городского округа г. Переславля-Залесского

________________________И.И. Бабошкина
«        »____________________2019 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в устав Муниципального унитарного предприятия
«Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа
г. Переславля-Залесского

г. Переславль-Залесский
2019
1. В разделе 1. «Общие положения»:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – коммунальное хозяйство» городского округа города Переславля-Залесского (далее по тексту - Предприятие) создано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Администрации Переславского муниципального района от 03 октября 2005 г. № 655 «О создании Муниципального унитарного предприятия»,  постановлением  Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 07.12.2018 № П0С.03 – 2132/18 «О передаче в собственность городского округа город Переславль-Залесский муниципальных унитарных предприятий Переславского муниципального района», Постановлением Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 07.12.2018 ПОС.03-2179/18 «Об исключении имущества из реестра муниципальной собственности Переславского муниципального района», Постановлением  Администрации городского округа город Переславля-Залесского от 24.01.2019 № ПОС.03-0022 «О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 № ПОС.03-2132/18». Предприятие является правопреемником  муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Переславского муниципального района.  Имущество Предприятия находится в муниципальной собственности городского округа города Переславля – Залесского Ярославской области.
Учредителем и собственником имущества Предприятия является муниципальное образование – городской округ город Переславль-Залесский.
Функции и полномочия учредителя Предприятия от имени города Переславля-Залесского осуществляют:
- Администрация города Переславля-Залесского (далее – Администрация) в части принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации Предприятия, его переименовании;
- Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского
( далее – Управление) в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом.
 Полное наименование предприятия: Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – коммунальное хозяйство» городского округа города Переславля-Залесского.
Официальное сокращенное наименование Предприятия: МУП «ЖКХ».»;
1.2. В пункте 1.3 слова  «Главы Администрации Переславского муниципального района» заменить словами «Администрации городского округа города  Переславль-Залесский»;
1.3. В пункте 1.5 абзац второй изложить в следующей редакции:
« Предприятие не отвечает по долгам и обязательствам Администрации, Управления. Администрация, Управление не отвечают по долгам и обязательствам Предприятия.»;
2. В разделе 3. «Имущество Предприятия»:
2.1.  В пункте 3.1. :
2.1.1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа города  Переславля-Залесского»;
2.1.2  слова «и закреплено согласно Договору о закреплении муниципальной собственности на праве хозяйственного ведения (далее по тексту – Договор о закреплении имущества),заключенного между Учредителем и Предприятием» заменить словами «и закрепляется за Предприятием на праве хозяйственного ведения постановлением Администрации города Переславль-Залесский»;
3. В разделе 4. «Организация деятельности предприятия»:
3.1. В пункте  4.2. слова «администрации Переславского муниципального района» заменить словами «Администрации городского округа г. Переславль-Залесский».
3.2.  В пункте 4.4. слова « нормативными актами администрации муниципального округа» заменить словами «муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления  города  Переславля-Залесского»;
3.3.  В пункте 4.6.:
3.3.1 слова «Учредителю» заменить словами «Администрации и Управлению»;
3.3.2 слова «администрации Переславского муниципального района – по их запросу» исключить;
3.4.  В пункте 4.7.:
3.4.1 слова «Администрации Переславского муниципального района» заменить словами «Администрации города  Переславль-Залесский»;
3.4.2 слово «Учредитель» заменить словом «Управление»;
3.5.  В пункте 4.8. слова «Главы Переславского муниципального района» заменить словами «Администрации  города  Переславль-Залесский».
4. В разделе 5 «Управление предприятием»:
4.1. В пункте 5.2. слова «Главой Переславского муниципального района» заменить словами «Главой городского округа  города Переславля-Залесского»;
4.2. В подпункте 5.2.1.:
4.2.1  слова «Договора о закреплении имущества» исключить;
4.2.2    слово «контракта» заменить  словами «трудового договора»;
4.3. В подпункте 5.2.2. слово «контрактом» заменить словами «трудовым договором»;
4.4. В подпункте 5.2.3. слова «контрактом и Договором о закреплении имущества» заменить словами «трудовым договором»;
4.5. В пункте 5.5. слово «Учредителя» заменить словом «Администрации».
5. В разделе 6 «Ликвидация и реорганизация предприятия»:
5.1.  В пункте 6.1. слова «администрации Переславского муниципального района» заменить словами «Администрации  города  Переславля-Залесского»;
5.2.  В пункте 6.3. слова «Учредитель, либо по решению Администрации Переславского муниципального района иное юридическое лицо.» заменить словом «Управление.»;
5.3. В пункте 6.4 слова «Государственного реестра предприятий» заменить словами «Единого государственного реестра юридических лиц.»;
5.4. В пункте 6.6 слова «Государственный реестр предприятий» заменить словами «Единый государственный реестр юридических лиц.»;
5.5.  В пункте 6.7. слова «Переславского муниципального района» заменить словами «городского округа города Переславль-Залесский».
image1.wmf